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روزنامه آمریکایی نیویورک پست عکس بایدن را 
روی جلد برد و در تیتر خود نوشت: »مردی بدون 
برنامه«؛ این روزنامه با به چالش کشیدن وی، نقل 
قول هایی از جو بایدن را منتشر کرد و نوشت: 
دروغ مــرزی بایدن: »من تمام تلاشم را انجام 
داده ام.«  پاسخ او به مرگ سربازان: »من جنگ 

گسترده تری نمی خواهم.« 

پیشخوان بین الملل 

کامیار-آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا عازم منطقه غرب آسیا 
شده است. او در جریان این سفر با مقامات عربستان سعودی، مصر، 
اسرائیل و قطر دیدار و گفت وگو خواهد کرد.بلینکن در آستانه  
پنجمین سفر خود به منطقه از »لزوم رسیدگی فوری به نیازهای 
بشردوستانه در غزه« سخن گفت. پیش از آن سازمان ها و نهادهای 
امدادگر درباره »پیامدهای فاجعه بار« جنگ در غزه هشدار داده 
بودند که اکنون وارد پنجمین ماه خود شده است.اظهارات بلینکن 
در حالی عنوان شده که رژیم صهیونیستی که در جنگ علیه مردم 
غزه مورد حمایت و پشتیبانی مستقیم واشنگتن است، ضمن نابود 
سازی همه زیر ساخت های حیاتی در غزه از کمک رسانی به مردم 
مظلوم این منطقه جلوگیری می کند.هدف سفر بلینکن به منطقه 
تداوم تلاش برای ایجاد وقفه در عملیات نظامی و آزادی اسرای 
رژیم صهیونیستی اعلام شده است.پیش از این و پس از   اجلاسیه 
پاریس در هفته گذشته که با هدف بررسی پیش نویس تهیه شده، 
به منظور توافق حماس و رژیــم صهیونیستی بــرای آتش بس و 
آزادی اسرا با ابتکار قطر،مصر و آمریکا برگزار شد، مقامات آمریکا 
و قطر اعلام کردند که امیدواری ها برای نهایی سازی توافق نامه 
آتش بس افزایش یافته است. به رغم تلاش های منطقه ای برای 
رسیدن به آتش بس در غزه اما موانعی بر سر راه این توافق وجود 

دارد که می تواند روند صلح را مختل کند. رهبران حماس و جهاد 
اسلامی بارها آزادی همه اسرای فلسطینی و توقف کامل جنگ را 
مقدمه آتش بس اعلام کرده اند، اما مقامات صهیونیستی تاکنون 
با این درخواست ها موافقت نکرده اند و حتی در چهار ماه گذشته 
بیش از 3000 نفر را در غزه و کرانه باختری بازداشت کرده اند.
حماس همچنین به تازگی شروط »نظارت جامعه بین المللی بر 
توافقات آتش بس و بازسازی غزه« را هم در لیست درخواست های 
خود گنجانده است اما بعید است که دولت نتانیاهو با این شروط 
موافقت کند.از طرفی، مدت آتش بس هم با خواست گروه های 
مقاومت فلسطین همخوانی ندارد، چیزی که در صورت پایان آن، 
ارتش اشغالگر به تجاوز مجدد به غزه ادامه خواهد داد اما حماس 
روی صلح پایدار تاکید دارد نه زودگذر.دولت نتانیاهو قصد دارد با 
این توافق، همه اسرای خود را آزاد کند و تا حدی از زیر بار فشارهای 
داخلی خلاص شود اما تضمینی وجود ندارد که به محض آزادی 
اسرای صهیونیستی، دشمن اشغالگر به مفاد آتش بس پایبند 
بماند. اسرا برگ برنده حماس در برابر رژیم صهیونیستی به شمار 

می روند و در نبود آن، صهیونیست ها بدون هیچ گونه محدودیتی 
غزه را آماج حملات خود قرار خواهند داد تا به خیال خود حماس 
را نابود و امنیت شهرک نشینان را تضمین کنند. لذا، حماس تا 
زمانی که از سوی اسرائیل و جامعه بین المللی برای توقف طولانی 
مدت جنگ تضمین نگیرد، بی گدار به آب نخواهد زد.در زمانی که 
رژیم صهیونیستی ظاهرا خود را مهیای آتش بس در غزه می کند، 
همزمان از عملیات و تاکتیک های جدید خود علیه این منطقه سخن 
می گوید که به گفته یوآو گالانت، وزیر جنگ، این رژیم قرار است در 
روزهای آینده حملات گسترده به گذرگاه رفح، به عنوان تنها راه 
کمک رسانی به مردم غزه را در دستورکار قرار دهد. موضوعی که 
همچنان افق رسیدن به توافق جامع آتش بس را غبارآلود و مبهم 

نگه داشته است.

 هشدار برای جبهه شمالی       
 امابا گذشت سه مــاه از شــروع عملیات زمینی در نــوار غزه 
،رژیــم صهیونیستی به  رغم پاره ای موفقیت های نظامی از 
جمله تحکیم منطقه حائل در شمال باریکه غزه، کشتار وسیع 
فلسطینیان و ویرانی غزه، اما نه موفق شده هیچ یک از سران 
حماس )مقیم غزه( همچون محمد ضیف و یحیی السنوار را 
ترور کند و نه توانسته از طریق عملیات نظامی حتی یک نفر 
از اسیران خود را بازپس بگیرد. در چنین شرایطی از یک سو 
طولانی شدن رونــد تبادل آتش با حزب ا... لبنان که  مانع 
بازگشت ساکنان حدود ۴0 شهرک اسرائیلی در شمال شده 
بازدارندگی نظامی تل آویو را خدشه دار ساخته و از سوی دیگر 
اگر ارتش اسرائیل اثری از سران حماس و نیز گروگان ها در 
خان یونس پیدا نکند، فشارهای جامعه به نتانیاهو برای خاتمه 
جنگ و کناره گیری از قدرت صد چندان خواهد شد. در چنین 
شرایطی یسرائیل کاتس، وزیر امور خارجه  رژیم صهیونیستی 
درباره احتمال برخورد قریب الوقوع نظامی با حزب ا... لبنان 
هشدار داد.کاتس در جریان دیدار با استفان سژورن، همتای 
فرانسوی خود در تل آویو گفت: »زمان کمی برای یافتن یک راه 

حل دیپلماتیک« در جنوب لبنان داریم.

تحلیل روز

دام صهیونیست ها برای آمریکا
ــم   ســیــدرضــا صــدرالــحــســیــنــی -ســــران رژی
صهیونیستی می کوشند حمایت های آمریکا را 
از سطح تسلیحات، پشتیبانی و مدیریتی فراتر 
برده و آن ها را به صورت عملیاتی نیز با خود همراه 
کنند اما آمریکایی ها با توجه به شرایطی که در 
اوکراین و در درون کشور با آن روبه رو هستند، 
بعید است فریب رژیم صهیونیستی را بخورند و 
به صورت عملی حمایت عملیاتی همه جانبه ای 
از رژیم صهیونیستی در تداوم جنایات این رژیم 
در غزه داشته باشند. به نظر می رسد آمریکایی ها 
برای پیشگیری از افزایش فشار های سیاسی 
داخلی در آستانه انتخابات به دنبال اقداماتی 
هستند که ثابت کند آمریکا در منطقه می ماند 
و با فشار های گروه های مقاومت و درخواست 
دولت هایی همچون عراق از منطقه خارج نخواهد 
شد. به این ترتیب می توان گفت آمریکایی ها 
گرفتار فشاری دوجانبه در حوزه مسائل منطقه از 
جانب جریان های مقاومت و جریان های سیاسی 
و غیر همسو در داخل آمریکا هستند. به همین 
دلیل در تلاش اند موضوع را به گونه ای به اتمام 
برسانند که نیرو های آن ها در منطقه کمترین 
آسیب را ببینند و بتوانند از این موقعیت دشوار که 
در آستانه انتخابات داخلی آن ها ایجاد شده، رها 
شوند.درباره تاثیر این رویکرد آمریکا بر شرایط 
غزه و جنایات رژیم صهیونیستی نیز باید گفت 
از حدود دو ماه پس از عملیات طوفان الاقصی و 
جنایات رژیم صهیونیستی در غزه، اسرائیلی ها 
می کوشند آمریکا را مستقیم وارد این اتفاقات 
کنند. با این حال رژیم صهیونیستی می کوشد 
از همه ایــن اتفاقات و جریانات فرصتی برای 
خود ایجاد کند تا دست کم بتواند جهت گیری 
رسانه های جهانی را از موضوع جنایات رژیم 

درغزه به موضوعات دیگر منطقه تغییر دهد.

صدها فعال آمریکایی در اعتراض به ادامه جنگ 
در غزه و نسل کشی ملت فلسطین مسیرهای 
منتهی به محل برگزاری مراسم اهدای جایزه 

»گرمی« در لس آنجلس را مسدود کردند.

این زن مرموز جانشین پوتین 
می شود؟

ــی اســـت کـــه در  ــدت م
عرصه سیاسی روسیه، 
نام یک زن بر سر زبان 
ــت. آنا  ــاده اسـ ــت ــا اف ه
پوتینا )سیویلیوا( متولد 
۱۹۷۲ دختر عموی اول ولادیمیر پوتین 
است که از او به عنوان یکی از گزینه های 
جدی جانشینی مرد شماره یک کرملین 
یاد می شود. او سطح بالایی از شایستگی 
را در تجارت زغــال سنگ روسیه نشان 
داده است. او خوش بیان و کاریزماتیک 
است که برای نخبگان نزدیک به پوتین 
نادر است و به عنوان رئیس بنیاد مدافعان 
میهن )DFF( روابط مستحکمی با نخبگان 
نظامی و منطقه ای ایجاد کرده است. او در 
این بنیاد با انبوه جانبازان بازگشته از جنگ 
و خانواده های داغدار آن ها سر و کار دارد. 
آنا از رفتار بد با کهنه سربازان افغانستان و 
چچن به عنوان انگیزه اصلی برای تأسیس 
بنیاد مدافعان میهن یاد کرده است و این 
که پوتین این وظیفه را به آنا سپرده تعجب 

آور نیست.

بازدارندگی یا بحران؟ 

 نیویورک تایمز: انصارا... یمن که بخش هایی 
از این کشور را کنترل می کند، به رغم یک سری 
حملات آمریکایی - انگلیسی، از جمله حمله 
هوایی روز شنبه به یمن، همچنان به حمله به 
کشتی ها در دریــای سرخ ادامــه داده  اســت. تا 
ــدام نظامی از ســوی ایــالات  جمعه شــب، هر اق
متحده حساب شده و محتاطانه بوده که مشخصه 
رویکرد جو بایدن، رئیس جمهور آمریکاست. 
مقامات دولت گفتند مرگ سربازان آمریکایی در 
اردن او را مجبور به واکنش شدیدتر کرد. بایدن 
باید روشن می کرد ایالات متحده به دنبال از بین 
بردن بسیاری از قابلیت های گروه هایی است که 
خود را »محور مقاومت« می نامند.طبق روایت 
نیویورک تایمز، مشاوران بایدن به سرعت به این 
باید تأسیساتی را  نتیجه رسیدند که حملات 
که گفته می شود توسط سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی ایران استفاده می شود، هدف قرار دهد 
اما رئیس جمهور آمریکا تصمیم گرفت عمدتا به 
تأسیسات و مراکز فرماندهی حمله کند، بدون 
این که هدفش از بین بــردن رهبری نیروها یا 
تهدید مستقیم ایران باشد. این روزنامه آمریکایی 
ادامــه داد: یکی از مقامات ارشد دولت ایالات 
متحده پس از تکمیل دور اول حملات گفت هیچ 
بررسی جدی برای حمله به داخل ایران وجود 
نداشت و فاصله زمانی برای انجام حمله واشنگتن 
به ایرانیان و نیروهای نیابتی آن ها فرصت داد تا 
فرماندهان ارشد و سایر پرسنل را از پایگاه های 
خود تخلیه کنند و در مکان های امن پناه دهند. 
از نظر منتقدان بایدن، این احتیاط بیش از حد و 
ملاحظه بیش از حد است. نیویورک تایمز نوشت: 
این، لحظه ای است که ۲ استراتژی را که به نظر 
می رسد ایــران دنبال می کند، فاش می کند؛ 
اولــی، یک رویکرد کوتاه مدت مربوط به جنگ 
غزه است که در آن نیروهای مقاومت جبهه های 
متعددی را علیه رژیم صهیونیستی گشوده اند 
تشدید  را  آمریکایی  پایگاه های  به  حملات  و 
کرده اند تا واشنگتن را به  عنوان حامی اصلی 
تل آویو برای دستیابی به آتش بس تحت فشار قرار 
دهند.اما یک هدف بلندمدت دیگر نیز از سوی 
ایران وجود دارد؛ بیرون راندن آمریکایی ها از 
منطقه با کمک نیروهای مقاومت عراق و سوریه. 
این رسانه آمریکایی تصریح کرد: شواهد چند 
ســال گذشته نشان می دهد اقــدامــات نظامی 
آمریکا ممکن اســت توانایی های ایــن گروه ها 
را کاهش دهد اما بازدارندگی طولانی مدت 
ایجاد نمی کند. نیویورک تایمز نوشت: در واقع، 
مذاکره بیشتر نتیجه بخش بوده است. زمانی که 
واشنگتن و تهران سال گذشته از طریق مذاکرات 
غیرمستقیم با میانجی گری عمان و قطر برای 
آزادســازی ۶ میلیارد دلار درآمد نفتی مسدود 
ــران در ازای مبادله زندانیان مذاکره  شــده ای
کردند، حملات به پایگاه های آمریکا در عراق 
و سوریه به میزان قابل توجهی کاهش یافت. 
ایران و نیروهای مورد حمایت آن اکنون نیز تاکید 
کرده اند اگر آتش بس دایمی در غزه حاصل شود، 

اوضاع دوباره آرام خواهد شد. 

بلینکن در پنجمین سفر خود به منطقه از آغاز 
جنگ غزه، از عربستان، مصر، قطر، کرانه 
باختری و تل آویو بازدید می کند

چرایی یک 
دوره گردی

گروه بین الملل-غزه اگرچه اکنون در نتیجه 
حدود ۴ ماه جنگ و بمباران رژیم صهیونیستی  
درگیر بحران انسانی است، اما فراتر از جنگی  که 
اکنون در غزه جریان دارد، موضوع اصلی فردای 
پس از جنگ غزه است.بیش از ۲۷هزار نفر در 
جنگ علیه غزه شهید و بیش از ۱.۹ میلیون 
نفر مجبور به ترک خانه های خود شده اند. به 
گفته سازمان ملل، 85 درصد از جمعیت غزه 
در حال حاضر آواره داخلی هستند و در میان 
کمبود شدید غــذا، آب سالم و دارو با مرگ و 
زندگی دست و پنجه نرم می کنند. همچنین 
۶0 درصد از زیرساخت های غزه به شدت آسیب 
دیده یا به طور کامل ویران شده اند. گزارش ها 
حاکی  از آن است که بیش از نیم میلیون نفر در 
غزه  از گرسنگی روزانه رنج  می برند و از هر ۱0 
فلسطینی ۹ نفر کمتر از یک وعده غذایی در روز 
می خورند و به آب تمیز و آشامیدنی دسترسی 

ندارند.

 حجم ویرانی های غزه به روایت آمار       
گزارش های رسمی به ما می گوید که به دلیل 
حملات بی امان اشغالگران اسرائیل در نوار 
غــزه، زیرساخت ها و خدمات اولیه هر روز در 
حال فروپاشی بیشتر است. طبق گزارش دفتر 
رسانه ای دولت فلسطین در غزه، تا 3 دسامبر 
یعنی حدود دو ماه پیش، تقریباً ۶5 هزار واحد 
مسکونی در نوار غزه ویران یا غیرقابل سکونت 
شده اند و ۲80 هزار واحد دیگر نیز آسیب جدی 
دیده اند. در این یک  ماه احتمالا آمار خرابی ها 
چند برابر هم شده است. غزه در حال حاضر فقط 
۹ بیمارستان فعال با حداقل ظرفیت دارد و ۲۱ 
بیمارستان دیگر بر اثر بمباران ها به طور کل از 

کار افتاده اند.تصاویری که توسط ماهواره ها 
گرفته شده و یک مرکز متعلق به سازمان ملل 
آن ها را تجزیه و تحلیل کــرده، نشان می دهد 
که 30 درصد از ساختمان های نوار غزه به طور 
کلی یا جزئی در جریان تجاوزات مــداوم رژیم 

صهیونیستی به غزه ویران شده است.

بازسازی غزه چگونه باید باشد؟       
ویرانی غزه فقط شامل بناهای بتنی و سیمانی 
نیست. »یـــارا شــریــف«، معمار فلسطینی در 
لندن در گفت و گو با ان.پـــی.آر معتقد است 
که در نتیجه جنگ غزه،  فقط ساختمان های 
ــدارس و بیمارستان ها تخریب  مسکونی و م
نشده اند، بلکه بناهای تاریخی بسیاری هم 
ویران شده اند. به اعتقاد این معمار فلسطینی، 
جنگ غزه باعث شد نوعی رویه های اجتماعی 
فرهنگی در محله های تاریخی از دست برود، 
فرهنگ زندگی در زیر سقف های سنتی، فرهنگ 
کلبه های بامبو که غزه  به آن معروف بود، بازار 
سنتی و غیررسمی که در ساحل غزه با ذرت و 
باربیکیو فعال بود، این ها جزئیات بسیار مهمی 
هستند که از دست رفته اند و شاید حتی لازم 
باشد آن فضاهایی که از دست رفته اند علامت 
گذاری شوند، چون هرگز نخواهیم توانست آن 
ها را دیگر ببینیم و هرگونه بازسازی غزه باید 
توسط خود مردم غزه براساس فرهنگ و هویت 
فلسطینی صورت گیرد. کارشناسان دیگری 
نیز معتقدند که بازسازی غزه نباید برنامه ای از 
بالا به پایین و دیکته شده باشد و دیگران بیایند و 
بگویند فلان طرح در آینده غزه اجرا شود. شریف 
نیز تاکید دارد که هر گونه بازسازی در غزه باید 
توسط فلسطینی هایی انجام شود که در آن جا 

زندگی می کنند.

چقدر پول لازم است؟       
 رئیس صندوق سرمایه گذاری فلسطین درباره 
هزینه بازسازی غزه  گفته است که حداقل ۱5 
میلیارد دلار برای بازسازی خانه ها در غزه   نیاز 
است.  »محمد مصطفی«، هفته گذشته در این 
ــزارش های بین المللی  بــاره اعــلام کرد که گ
حاکی از آن است که 350 هزار واحد مسکونی 
در غزه به طور کامل یا جزئی آسیب دیده اند و با 
فرض این که ۱50 هزار واحد ساختمانی باید 
با هزینه متوسط ۱00 هزار دلار بازسازی شود، 
لذا ۱5 میلیارد دلار هزینه حداقلی بازسازی 

واحدهای مسکونی غزه است.

فرصتی برای مداخله گرایی       
البته بــه نظر مــی رســد بــازســازی غــزه اکنون 
فرصتی برای دست اندازی و مداخلات برخی 
کشورها شده است. برخی کشورها مانند امارات 
متحده عربی از کمک چند میلیون دلاری برای 
بــازســازی غــزه خبر می دهند، امــا اکنون یک 
سوال اساسی این است که آیا بازسازی غزه باید 
از خارج به صورت دیکته شده انجام شود؟بی 
تردید پاسخ به این پرسش منفی است و همان 
گونه که کارشناسان بسیاری تاکید دارنــد، 
هرگونه بازسازی غزه باید با مدیریت داخلی خود 

فلسطینی ها در داخل غزه صورت گیرد. حتی 
طرح هایی از جانب برخی کشورهای غربی مانند 
آلمان برای بازسازی غزه براساس نقشه برلین 
اعلام شده که در پشت زمینه آن تقسیم غزه به 
چشم می خورد. این طرح ها که به طور عمده از 
جانب کشورهای غربی و اروپایی ارائه می شود، 
قبل از غزه در تل آویــو تایید می شود و در این 
صورت عادلانه نیست که بازسازی غزه از سوی 
اشغالگران و متجاوزان اسرائیلی تایید شود.

بنابراین به نظر می رسد بهترین روش بازسازی 
غزه همان است که منابع مالی و پول های مورد 
نیاز در اختیار نهادهای فلسطینی در غزه قرار 
گیرد تا فلسطینی ها با درک شرایط و نیازهای 

خود بازسازی غزه را به پیش ببرند. 

مرکز ماهواره ای سازمان ملل متحد با بررسی تصاویرماهواره ای از تخریب 30 درصد از 
ساختمان ها در نوار غزه خبر داد 

اما و اگرهای بازسازی غزه 

نمای روز

چهره روز

تحلیل رسانه ها

یک معترض علیه طرح اصلاحات اقتصادی . 
شهر بوئنوس آیرس آرژانتین. خبرگزاری فرانسه 

ــعــزی، مــعــاون وزیـــر خــارجــه صنعاء: موضع  ال
شجاعانه عربستان سعودی در خصوص مسئله 
دریای سرخ را قدر می دانیم و به سمت صلح در 
 در تمامی مناطق اطرافمان حرکت خواهیم کرد.
عربستان سعودی حاضر به شرکت در ائتلاف 
آمریکایی-انگلیسی برای پشتیبانی از اسرائیل 
و حمله به یمن که با حضور چند کشور غربی و 

همچنین بحرین تشکیل شده، نشده است. 

قاب بین الملل

اظهار نظر روز


